

XIII Podgórskie Dni Otwartych Drzwi w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Dziedzictwo – źródło tożsamości” 26-28 września 2014

Już po raz trzynasty Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do zwiedzania, poznawania i odkrywania Podgórza – szeroko rozumianego, jako prawobrzeżna część Krakowa. Odwiedzimy przede wszystkim miejsca na co dzień niedostępne – ważne historyczne obiekty pracownie rzemieślnicze, zapomniane obiekty przemysłowe, a także te, na co dzień dostępne, gdzie zostaną przygotowane specjalne wydarzenia.

Tradycyjnie, już w piątkowy wieczór zaprosimy na inaugurację poświęconą podgórskiej postaci, w sobotę do zwiedzania blisko 40 obiektów, a w niedzielę na kilkanaście spacerów.

Szczegółowy program poniżej.

UDZIAŁ WE WSZYSTKICH WYDARZENIACH JEST BEZPŁATNY

PIĄTEK, 26 września – PODGÓRZANIE - ANTONI MATECZNY

Uzdrowisko Antoniego Matecznego

godz, 18.00

Słowem-kluczem piątkowego wieczoru będzie źródło i jego odkrywca. Źródło, o którym opowiemy, które zobaczymy i pocujemy oraz, z którego zaczerpniemy będzie nie tylko tym tytułowym, dziedzictwem, z którego rodzi się tożsamość miejsca. Będzie - bo zawsze było - przede wszystkim krynicą życia, zdrowia, myśli, przedsiębiorczości, zdrojem wspomnień. Mimo to, miejsce gdzie bije źródło jest zapomniane i ciągle mało znane, choć obok niego codziennie przechodzi tysiące krakowian. Gdzie jest i czym jest? W piątkowy wieczór od godziny 18.00 staną dla nas otworem bramy Zakładu Kąpielowego przy Rondzie Matecznego. Zaprasza sam Pan Antoni Mateczny. Dowiemy się skąd w Podgórzu wzięło się uzdrowisko, kto i jak odkrył źródło leczniczej wody. Prześledzimy losy rodziny Matecznych. Opowiemy co leczono, kogo leczono i jak. Odwiedzimy wystawę poświęconą rodzinie. Będziemy mogli poczuć, a spragnieni skosztować zapomnianej, leczniczej wody siarkowej z ujęcia w Zakładzie Kąpielowym Antoniego Matecznego. Obejrzymy park i oczami wyobraźni wrócimy do czasu gdy przechadzali się jego alejkami zadowoleni kuracjusze spoglądający na sprowadzane zza granicy krzewy, kwiaty i pluskające w uzdrowskim stawie karpie i karasie. Zapraszamy do dawnego uzdrowiska odległego zaledwie kilometr od Rynku Podgórskiego

I jak na uzdrowisko z ubiegłego wieku przystało gości - tak damy jak i panów - uprasza się o przybycie w kapeluszach. To one będą Państwa biletem wstępu na teren uzdrowiska.

Po wystawie w galerii Stone & Steel Art. Factory poświęconej rodzinie Matecznych oprowadzi Melania Tutak z Domu Historii Podgórza, o historii rodziny Matecznych opowie Halina Starostka-Chrzanowska autorka książki o Antonim Matecznym, o właściwościach

wody i jej badaniach opowie: dr Barbara Kopczyńska i prof. Tomasz Wojtaszek. o parku i planach na przyszłość opowie Alina Duda.

Zorganizowanie wieczoru umożliwią gospodarze miejsca: IPR Development Sp. z o. o., ugości nas Restauracja Hawełka – Cesarski i Królewski Dostawca Dworu, a muzyka zabrzmie dzięki Wydawnictwu Otwarte.

Ponadto w piątek

godz. 10.45

Klub Wola Duchacka Wschód, ul. Malborska 98 (budynek gimnazjum, wejście od strony boiska)

ok. godz.11.30

zbiórka: Park Duchacki, ul. Macedońska, obok kanału odpływowego ze stawu Duchackiego i parkingu przed hurtownią

Siedem lat temu podczas Podgórskich Dni Otwartych Drzwi rozpoczęła się społeczna aktywność w sprawie ochrony dawnego zespołu dworsko-parkowego przed zabudową. Impreza „Jeden dzień na wsi Wola Duchacka” w 2007 roku przypominała ludzi i zdarzenia z przeszłości Woli. Po rodzinnej posiadłości oprowadzał pan Stanisław Bem. Siedem lat później 22.09.2014 r. pracownia projektowa Gajda Architektura Krajobrazu przekazała gotową koncepcję rewaloryzacji zespołu dworsko-parkowego wraz z adaptacją budynku starego dworu zamawiającemu, czyli ZIKIT-owi.

Artur Ganczarek z pracowni Gajda Architektura Krajobrazu opowie uczniom gimnazjum nr 27 im. Hubala o ukończonym projekcie. Potem pójdziemy na spacer po parku, aby z bliska zobaczyć, ile jest do zrobienia.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej, OKK Wola Duchacka Wschód

SOBOTA, 27 września - MIEJSCA

Podgórska Biblioteka Publiczna

ul. Powroźnicza 2, www.podgorska.krakow.pl,

godz. 10.00

Wzniesiony pod koniec XIX wieku dworek należał do córki Jana Matejki, potem do przemysłowca, oficera gestapo, po wojnie był tu żłobek, a od 1995 roku jest siedzibą biblioteki. Wpisany do rejestru zabytków, stanowi przykład dawnej willowo-dworkowej

zabudowy podmiejskiej dzielnicy Dębniki. Zapraszamy na oprowadzanie po budynku „z przeszłością” i bibliotecznym ogrodzie.

Oprowadza: Dominika Stęclik

Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy OO Redemptorystów

ul. Zamoyskiego 56,

godz. 10.00

Oprowadzanie po wystawie prezentującej na starych pocztówkach, fotografiach i archiwalnych dokumentach Podgórze, jakie zastali redemptoryści na początku swej podgórskiej działalności. Wystawa powstała z okazji 20-lecia koronacji obrazu Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.

Oprowadza: Andrzej Głuc

Polskie Gry Planszowe NOWE MIEJSCE WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Węgierska 7, www.polskiegryplanszowe.pl

godz. 10.00 i 11.00

Polskie Gry Planszowe, to polski producent, który swoimi grami stara się zwracać uwagę na takie wartości jak: patriotyzm, rodzinne spędzanie czasu, poznawanie historii, geografii i kultury Polski. Rozgrywki na grach w formie stołowej: Bitwa pod Grunwaldem i Cracoviana - gra o Krakowie.

WYMAGANA REZERWACJA (Grupy po 20 osób, wejściówki do odbioru w Domu Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godzinach 10.00 – 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godzinach. 11.00-18.00, dodatkowe informacje tel.: 12 396 39 49).

Ogród Roślin Leczniczych im. prof. Mariana Koczwary, Uniwersytet Jagielloński - Collegium Medicum Wydział Farmaceutyczny NOWE MIEJSCE

ul. Medyczna 9, szklarnia za budynkiem Wydziału Farmaceutycznego UJ CM (dojście od ul. Wielickiej za sklepem TESCO lub od ul. K. Kostaneckiego)

godz. 10.00 i 12.00

Ukryty za budynkiem Wydziału Farmaceutycznego UJ CM ogród o charakterze dydaktyczno-doświadczalnym wraz z przynależącą do niego szklarnią, przeznaczone są dla studentów Wydziału Farmaceutycznego i Kosmetologii. Podczas zajęć mają oni możliwość zapoznania się z roślinami w różnych okresach ich wegetacji. W ogrodzie znajduje się bogata kolekcja ziół usystematyzowana według zawartości głównych związków czynnych zawartych w roślinie, natomiast w szklarni znajdują się egzotyczne, niekiedy mało znane rośliny lecznicze z całego świata.

Oprowadza: mgr. inż. Anna Szałankiewicz (Kierownik Ogrodu Roślin Leczniczych)

Stopień Wodny „Dąbie” WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Ofiar Dąbia (wejście od strony Krakowa)

godz. 11.00 i 12.30

Co to jest jaz, czym jest zapora? I jak działa śluza? Zapraszamy do poznania tajemnic Stopnia Wodnego „Dąbie”.

WYMAGANA REZERWACJA (Grupy po 20 osób, od 16 roku życia, wejściówki do odbioru w Domu Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godzinach 10.00 – 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godzinach. 11.00-18.00, dodatkowe informacje tel.: 12 396 39 49).

Pchli targ na Woli Duchackiej - historia w przedmiotach zapisana

godz. 10.00-14.00

Mini Centrum Handlowe, ul. Włoska (róg Białoruskiej)

(w razie złych warunków atmosferycznych impreza odbędzie się w Osiedlowym Klubie Kultury Wola Duchacka Wschód, ul. Malborska 98, budynek gimnazjum nr 27, wejście od strony boiska).

Zapraszamy do zajrzenia w głąb szaf i szuflad, do piwnic i na strychy, by podzielić się - niepotrzebnymi prywatnie, ale ciekawymi dla innych - pamiątkami, przedmiotami, bibelotami, książkami, dokumentami, zdjęciami... Dajmy szansę, choćby na chwilę, zaistnieć energii od lat w pamiątkach ukrytej! Formę wymiany, darowizny lub sprzedaży oraz przygotowanie ekspozycji - ustala i organizuje właściciel wystawianych przedmiotów.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej, OKK Wola Duchacka Wschód

Aurea Studio Dekoracji

Rynek Podgórski 2/7 (oficyna, 1.piętro), www.lniany.pl

godz. 10.00 – 14.00

Pracownia i sklep - miejsce dla niejednej pani - i pana również.

Tkaniny... temat rzeka. Dekoracja okna, stołu, sypialni, miękkie poduszki, serwetki, woreczki, lalki, najprzeróżniejsze drobiazgi... Można by długo wymieniać, a warto po prostu zajrzeć, żeby zobaczyć i posłuchać jak najlepiej wykorzystać tkaninę w naszych domach, a również o opowieści o lnie - najdoskonalszym i najcenniejszym surowcu włókienniczym. Dodatkowa w tym roku atrakcja to udział uznanej stylistki Idy Waliszewskiej, która opowie nam o roli tkaniny i koloru we wnętrzu

Zaprasza Anna Chmielewska

godz.14.00 - Zapraszamy dzieci z rodzicami na warsztaty szycia przytulank. Wskazane (acz niekonieczne) przyniesienie własnego materiału np. ulubionych (ale podartych) spodenek, ślicznej (ale wyrośniętej) sukienki - w ten sposób przedłużymy im w atrakcyjny i twórczy sposób życie.

Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń – Skotniki

ul. Kozienicka 24, www.zsylkiwypedzenia.up.krakow.pl, dojazd autobusami: 106, 166, 201, 206, 213, 223

godz. 10.00 – 12.00

Fort pancerny nr 52 1/2 wzniesiono w końcu XIX wieku w ramach modernizacji Twierdzy Kraków. Miał on bronić miasta od strony Tyńca i Skawiny. Północna część fortu -"Skotniki" jest obecnie główną siedzibą Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń. Jest to jednostka naukowo-badawcza Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. W trakcie zwiedzania goście będą zatem mogli zapoznać się z ekspozycją poświęconą losom polskich Sybiraków, a także obejrzeć film o tej samej tematyce zatytułowany Wyszli z ziemi niewoli...

Galeria Teranga

ul. Kalwaryjska 48,

godz. 10.00 - 14.00

Poznać smak baobabu, napić się afrykańskich herbat i kawy Touba, posłuchać bębnów (godz. 13.00) – tego wszystkiego możemy doświadczyć w trakcie wizyty w najsłynniejszej, najstarszej i zarazem jedynej w Podgórzu galerii sztuki afrykańskiej.

Uzdrowisko Kraków Swoszowice

ul. Kąpielowa 70 (Główny Dom Zdrojowy), www.uzdrowisko.krakow.pl

godz. 10.30

Czy Smok Wawelski zakończył żywot za przyczyną swoszowickiej siarki? Czy nabijali ją w armaty Krzyżacy w bitwie pod Grunwaldem? Kto w 1811 r. uruchomił w Swoszowicach uzdrowisko? Na te i inne pytania postaramy się odpowiedzieć podczas wykładu Dyrektora ds. Lecznictwa dr Piotra Surówki i spaceru po zabytkowych obiektach istniejącego od ponad 200 lat uzdrowiska. Będzie to doskonała okazja do poznania historii tego wyjątkowego miejsca ale także obejrzenia jego nowoczesnej bazy zabiegowej i zapoznania się z właściwościami leczniczymi tutejszych wód siarczkowych.

Pracownia Pozłotnicza „Ossolin Art” TŁUMACZENIE NA POLSKI JEZYK MIGOWY

ul. Węgierska 13,

godz. 10.30

Jak przywrócić spłowiały blask barokowym świecznikom, co to jest szlak metal i jak wyglądają fruujące płatki złota. Gdzie anioły ponownie dostają skrzydeł, a świeżo pozłacane ramy cieszą oko właścicieli szlachetnych płócien? I jak to zrobić narzędziem, które ma ponad sto lat? Zapraszamy do pełnego tajemnic królestwa renowacji, do pracowni pozłotniczej Pana Konrada Ossolińskiego. Tego nie można przeoczyć!

Centrum Szkła i Ceramiki, Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Lipowa 3 (wejście przez Galerię Lipowa 3), www.lipowa3.pl

godz. 10.30 i 12.00,

W tym roku zapraszamy do nowo otwartego Centrum Szkła i Ceramiki, gdzie na odwiedzających czekają fascynujące pokazy ręcznego formowania szkła na żywo, wraz z możliwością wypróbowania własnych sił w zawodzie hutnika szklarza. Kolejną atrakcją jest wyjątkowa wystawa "Szkło w Krakowie. Przemysł i sztuka. 1931-1998" prezentująca historię huty szkła przy ul. Lipowej, jednego z największych przedwojennych zakładów przemysłowych Krakowa oraz kolekcje: zabytkowych narzędzi szklarskich, szkieł historycznych z XIX i pocz. XX wieku, a także „szkieł krakowskich”, produkowanych przy Lipowej w latach 1969-1998.

Na koniec zwiedzania uczestnicy poznają efekty badań europejskiego projektu, którego celem było obniżenie emisji CO₂ przy produkcji cementu – wyniki badań zaprezentuje dr Grzegorz Adamski z krakowskiego Oddziału Szkła i Materiałów Budowlanych ICiMB.

(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupy po 20 osób -- wejściówki: Dom Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godz. 10.00 - 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godz. 11.00-18.00, informacje tel.: 12 396 39 49).

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady NOWE MIEJSCE

al. Dygasińskiego 44A, www.parafiaprokocim.pl

godz. 11.00

Kościół w Prokocimu kryje intrygujące historie. Budowany w dwóch fazach, jest wspólnym dziełem dwóch wielkich osobowości polskiej architektury: Zygmunta Gawlika i Adolfa Szyszko Bohusza. Podczas zwiedzania poznamy historie budowy, sylwetki ludzi z nim związanych, a także przyjrzymy się dokładnie architekturze i spróbujemy samodzielnie rozgraniczyć fazy budowy

Oprowadza: Helena Postawka

Instytut Odlewnictwa

ul. Zakopiańska 73, www.iod.krakow.pl

godz. 11.00

Prezentacja multimedialna o Instytucie Odlewnictwa, pokaz nowoczesnych metod badawczych i technologii stosowanych w Instytucie - badania nieniszczące jakości odlewów w tym tomografia komputerowa, metody szybkiego prototypowania oraz wystawa „Odlewnictwo jest jasne”

Areszt Śledczy Kraków Podgórze

ul. Czarnieckiego 3,

godz. 11.00, 12.30, 14.00 WYMAGANA REZERWACJA

Gmach dawnego Sądu Powiatowego i Urzędu Podatkowego Miasta Podgórze wybudowany w roku 1905 wg projektu Ferdynanda Lieblinga pełni dziś funkcję aresztu śledczego.. Będzie można zobaczyć place spacerowe, kaplicę, świetlicę więzienną i salę widzeń. Dla odwiedzających przewidziano wykłady, projekcje filmowe i prezentacje multimedialne dotyczące specyfiki jednostki penitencjarnej a także środków oddziaływań penitencjarnych na osadzonych.

(Grupy po 10 osób, rezerwacja wyłącznie pocztą elektroniczną na adres: biuro@podgorze.pl z podaniem nr pesel i imienia ojca do 25 września włącznie). Osoby wchodzące na teren aresztu powinny posiadać dokument ze zdjęciem stwierdzający tożsamość.)

Dom Historii Podgórze

ul. Limanowskiego 13, www.domhistoriipodgorza.pl

godz. 10.00 – 14.00

Najstarsze muzeum dzielnicy w Krakowie założone w 2002 roku. Wystawa Adama Pochopienia - "Podgórze w malarstwie i rysunku" -

Wystawa prezentuje prace poświęcone architekturze i przyrodzie Podgórze. Wśród obrazów znajdują się także te, przedstawiające miejsca już dziś nieistniejące. Malarskim opowieściom o Podgórzu towarzyszą archiwalia - stare pocztówki, fotografie i opisy dopełniające

historii pokazywanych miejsc.

12.00-14.00 - warsztaty plastyczne dla dzieci - "Podgórze na szkle malowane". Podczas warsztatów będziemy posługiwać się farbami do malowania na szkle, nauczymy się podstaw techniki ich używania, wykonamy mini witraże z widokami Podgórze.

Pracownia Renowacji Mebli „LACH GALLERY”

ul. Krakusa 7,

godz. 11.00-13.00

„LACH GALLERY” Antyki Renowacja – najstarsza – działająca od 1950 roku pracownia renowacji antyków w Krakowie, zaprasza do bliższego zapoznania się z tradycyjnymi technikami i etapami renowacji mebli. Będzie także możliwość sprawdzenia swoich umiejętności manualnych.

Zaprasza: Grzegorz Lach

Dawny budynek magistratu, sala im Mariewskiego

Rynek Podgórski 1,

godz. 11.00

Historia Rynku Podgórskiego.

Oprowadza: Jarosław Żółciak

Gimnazjum nr 34, (dawniej Szkoła Podstawowa nr 23)

ul. kpt. A. Potebni 7,

godz. 11.00

Zapraszamy do obejrzenia neoklasycystycznego budynku szkoły, która jako pierwsza w Polsce, otrzymała imię Henryka Sienkiewicza. Księgi uczniów z drugiej połowy XIX wieku, protokoły Rad Pedagogicznych od 1900 roku, list Sienkiewicza do jednej z uczennic szkoły, to tylko zapowiedź tego, co zobaczymy. Jest to jedyna okazja by zwiedzić piwnice, strych i szkolny ogród w wyrobisku dawnego kamieniołomu. Na sentymentalną wycieczkę zapraszamy szczególnie absolwentów Szkoły Podstawowej nr 23 i Gimnazjum nr 34.

Oprowadza: Anna Kurek

Wytwórnia

ul. Ślusarska 9 (dojście od ul. Przemysłowej) www.wytworniakrakow.pl

godz. 11.00 - 17.00

budowa „Miejskiego Ula”, miejsca zabawy, spotkań towarzyskich (społecznych) oraz organizacyjnych, tworzonego dla i przez mieszkańców – www.bxbstudio.com/project/urban-hive

godz. 12.00 - 14.00 pokaz druku 3D

Wytwórnia to krakowskie centrum kreatywności, założone przez studentów i absolwentów studiów technicznych i artystycznych; to otwarty warsztat, pracownia i cowork - miejsce przeznaczone przede wszystkim do projektowania, prototypowania i małej produkcji, ale i służące wszystkim na co dzień np. do naprawy roweru czy renowacji zabytkowego mebla.

Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka **NOWE MIEJSCE**

ul. Nadwiślańska 2-4, www.news.cricoteka.pl

godz. 11.00 – 19.00

Cricoteka została założona w Krakowie w 1980 roku z inicjatywy Tadeusza Kantora jako żywe *archiwum* Teatru Cricot 2. Zgodnie z wolą artysty, Cricoteka od początku pełniła równoległe funkcje muzeum, archiwum, galerii i ośrodka badań, jednocześnie gromadząc unikalne materiały dokumentujące działalność Teatru i jego założyciela. Cricoteka zajmuje się obecnie organizacją wystaw, spektakli, warsztatów oraz innych wydarzeń. Wydaje publikacje poświęcone sztuce i życiu Tadeusza Kantora.

W nowym budynku zaplanowano dwa główne nurty działalności Cricoteki. Pierwszy – związany z prezentacją twórczości Tadeusza Kantora oraz drugi – ukazujący jej wpływ na współczesną sztukę i teatr. Założenia te będą realizowane poprzez kolejne odsłony stałej ekspozycji oraz wystawy czasowe.

11.00–19.00 wystawy: stałą Tadeusza Kantora i czasową *Nic 2 razy*, zwiedzanie w grupach 30 osobowych

11.30 – 14.00 Worek czy torba? Warsztaty dla rodzin z dziećmi w wieku 4-8 lat. Wyruszamy w podróż do krainy opakowań. Inspirowani pomysłowością ambalazy, które tworzył Tadeusz Kantor stworzymy własne kompozycje. Barwienie różnorodnych toreb, kopert i worków, które każdy będzie mógł zabrać do domu!

Warsztaty mają charakter otwarty. Uczestnicy mogą w każdej chwili dołączyć do zabawy i skończyć w dowolnym momencie. Nie wymaga rezerwacji.

12.00 i 14.00 po wystawie stałej Tadeusza Kantora oprowadzi kurator. Obowiązują zapisy: rezerwacje@cricoteka.pl

Kaplica św. Moniki NOWE MIEJSCE

ul. Czarneckiego 16,

godz. 12.00-15.00

Domowa Kaplica Pani Krystyny Brzewskiej-Mastalskiej w której odprawiane były pierwsze Łacińskie Msze w Krakowie. Obecnie znajdują się tu zbiory biblioteczne Pani Brzewskiej.

Zapraszamy na wystawę poświęconą tradycyjnej Liturgii oraz wystawę pamiątek z czasów okupacji i pracy konspiracyjnej Pani Krystyny. Będzie można zjeść szarlotkę i porozmawiać z gospodynią.

Kinokawiarnia KIKA NOWE MIEJCE TLUMACZENIE NA POLSKI JEZYK MIGOWY

ul. Krasickiego 18,

godz. 12.00

Od niespełna minutowych filmów kręconym przy użyciu skrzynki z korbką po olbrzymie produkcje trójwymiarowe zrealizowane bez użycia kamery i od tapera zerkającego znad klawiszy na ekran po wielokanałowy dźwięk przestrzenny. Historyk kina Maciej Gil w telegraficznym skrócie przeprowadzi słuchaczy i widzów przez historię kina widzianą od strony rozwoju technologicznego. Wszystko to w przyjaznych przestrzeniach najmłodszego z krakowskich przybytków X Muzy, czyli podgórskiej Kinokawiarni Kika. A jeśli wystarczy

czasu, wspomnimy też nieistniejące już krakowskie kina.

godz. 13:00 kreatywne warsztaty z filmem w tle dla młodych kinomanów
Prowadzenie: Joanna Basicz

Manufaktura Porcelany NOWE MIEJSCE WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Węgierska 7/2, www.manufakturaporcelany.pl,

godz. 12.00

Manufaktura Porcelany to autorskie studio zajmujące się tworzeniem unikatowej i designerskiej porcelany. To otwarte studio, gdzie tradycyjny materiał spotyka nowoczesny design i nutę poczucia humoru.

W naszej pracowni czas mierzony jest obrotami koła garncarskiego, a doby biegną od wypału do wypału. Tworzymy charakterną porcelaną pasującą do nowoczesnych wnętrz oraz ludzi z pasją. Produkujemy unikatowe naczynia i biżuterię. Uczymy bawić się ceramiką. Manufaktura Porcelany to jedyne w swoim rodzaju miejsce na mapie Krakowa dla miłośników rzeczy niepowtarzalnych.

Markę tworzy Liliana Szybel, magister sztuki (Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu na Wydziale Ceramiki i Szkła na kierunku Wzornictwo o specjalności Projektowanie ceramiki). Doświadczenie zdobywała w największych fabrykach w kraju (Wałbrzych, Ćmielów, Zduny), a także w designerskich studiach za granicą (Halle Niemcy). Barbara Szybel Kokocińska magister sztuki (Uniwersytet Opolski na Wydziale Artystyczny, na kierunku Rzeźba). Zapraszamy na prezentację tworzenia porcelany

(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupa 15 osób – wejściówki: Dom Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godz. 10.00 - 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godz. 11.00-18.00, informacje tel. 12 396 39 49).

Budynek dawnej fabryki „Kryształ” Zapraszamy na trzy wydarzenia:

ul. Lwowska 30,

Krakowski Klub Bokserki NOWE MIEJSCE_WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Lwowska 30 (podwórko), www.boxing.org.pl

godz. 12.00 i 16.00

Jedyny w Podgórzu (a także jedyny w swoim rodzaju!) Krakowski Klub Bokserski. W programie krótka opowieść o Klubie, fragment treningu oraz pokazowe walki bokserskie z udziałem dorosłych i młodszych podopiecznych Klubu. We wnętrzach przywodzących na

myśl nowojorskie kluby bokserskie lat '30 przeżyjemy dreszczyk emocji podczas sportowej rywalizacji. Zapraszamy do odkrycia sportowej strony Podgórza.

(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupy po 20 osób -- wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godz. 10.00 - 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godz. 11.00-18.00, informacje tel. 12 396 39 49).

Atelier teatralne Studio Dono oraz Scena na Lwowskiej

ul. Lwowska 30 (podwórko), www.studiodono.pl

godz. 13.00- 15.00

Scena na Lwowskiej otworzy po raz kolejny swoje drzwi, za którymi czeka świat kameralnego rodzinnego teatru i jego różnych wcieleń. Komedia dell'Arte, przedstawienia dla Rodzin, spektakle dla dorosłych... Będą fragmenty scenografii, plakaty, zdjęcia oraz... aktorzy gotowi odpowiedzieć na wiele pytań.

Budynek dawnej fabryki „Kryształ”

ul. Lwowska 30,

godz. 15.00

Gdzie znajdowała się pomadkarnia, czekoladkarnia i inne smakowicie brzmiące działy? Kto produkował 600 ton cukierków i 200 ton czekolady rocznie? Czyli burzliwe dzieje Parowej Fabryki Cukrów i Czekolady “Kryształ” założonej w 1914 roku.

Oprowadzanie Anna Konieczkowska

Kamienica Kalwaryjska 3, Centrum Języków Śródziemnomorskich Sensapolis

ul. Kalwaryjska 3,

godz. 12.30 i 13.30

Budynek powstał na przełomie XIX i XX wieku. Pierwszym jej właścicielem był Jakób Piekło (pisownia oryginalna), pradziadek obecnego właściciela. Nazwa ulicy parokrotnie ulegała zmianie - w latach 1950. była to Pstrowskiego 3.

Początkowo kamienica pełniła funkcję mieszkalną, w późniejszym okresie również handlową. Niesymetryczna, czteroosiowa fasada z wejściem o zabytkowej stolarce, spiralna klatka schodowa, widok na wieżę kościoła św. Józefa to tylko zapowiedź niespodzianek, które kryje ten niezwykle budynek wpisany w 1991 r. do rejestru zabytków. Obecnie mieści się w niej m.in. Centrum Języków Śródziemnomorskich Sensapolis.

IV Liceum im. Tadeusza Kościuszki

ul. Krzemionki 11, www.iv-lo.krakow.pl

godz. 13.00

Dawne Cesarsko-Królewskie Gimnazjum założone w 1892 roku, a obecnie liceum. Opowieść o historii tego niezwykłego miejsca i jego wybitnych absolwentach

Oprowadza: Aleksandra Tyrańska

Dom „Pod Lipkami”

ul. Zamojskiego 18,

godz. 13.00 - 15.00

Jeden z najstarszych budynków Podgórze, wybudowany zapewne jako zajazd, istniał już na pewno w 1779 roku. Od 1820 roku w posiadaniu rodziny Rehmanów, której historię poznamy. A do zobaczenia: niewielka lodownia wykuta w skałach, podwórze, a dla odważnych zejście do ogromnych piwnic.

Zapraszają: Janina i Stanisław Rehman, Stanisław Jerzy Tomasz i p. Cz. i A. Kwarcieńscy

Dawna Lodownia Miejska, Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 im. prof. Odonu Bujwida

ul. Zamojskiego 6, www.zsgnr2-krakow.pl,

godz. 14.00 i 15.00

Miejsce to - jak żadne - budzi wyobraźnię zwiedzających. Nic dziwnego – te dwa długie korytarze wykute w litej skale Krzemionek, lód z Wisły, temperatura bliska zero stopni Celsjusza, kupcy sprzed wieku... Towarzysząca temu historia najstarszej Szkoły Gastronomicznej w Krakowie i jej zarejestrowany produkt lokalny – „ciasteczka wyśmienite”.

Oprowadza: Marta Gdańska

Kompleks klasztorny Ojców Trynitarzy

ul. Łanowa 1, www.trynitarze.pl,

godz. 15.00

Oddany do użytku w 2007 roku. Składa się z kaplicy klasztornej, konwentu, w którym mieszkają zakonnicy oraz budynku przygotowanego do pracy z ludźmi niepełnosprawnymi.

W trakcie wizyty zwiedzający będą mogli poznać historię Zakonu Przenajświętszej Trójcy od Wykupu Niewolników, zobaczyć refektarz oraz zapoznać się z działalnością duszpasterską, jaką prowadzi Trynitarze.

Muzeum Jana Pawła II w Centrum Jana Pawła II "Nie lękajcie się", Oddział Muzeum Archidiecezjalnego Kardynała Karola Wojtyły NOWE MIEJSCE

ul. Totus Tuus 32, budynek "Veritas",

godz. 14.30

Muzeum prezentują pamiątki oraz osobiste przedmioty Jana Pawła II (głównie z okresu pontyfikatu), a także dary ofiarowane Ojcu Świętemu w różnych zakątkach świata podczas pielgrzymek. Na wystawie otwartej 23.06.2013 roku zobaczyć można również zrekonstruowany pokój sypialny Karola Wojtyły z okresu jego posługi metropolitalnej w Pałacu Biskupim przy ul. Franciszkańskiej 3.

Sanktuarium św. Jana Pawła II

ul. Totus Tuus 32, przy wejściu do tzw. Dolnego Kościoła (k. cukierni)

www.sanktuariumjp2.pl

godz. 15.30

Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” zaprasza do Sanktuarium św. Jana Pawła II, najmłodszego miejsca kultu w Krakowie, poświęconego polskiemu papieżowi. Odwiedzimy tzw. kościół dolny z relikwiami papieża oraz wieniec otaczających kaplic, w tym m.in. tę przypominającą wawelską kryptę św. Leonarda i tę z Grot Watykańskich Bazyliki św. Piotra w Rzymie mieszczącą płytę nagrobną Jana Pawła II. Posłuchamy również o planach i działalności centrum.

Fabryka z ziemi włoskiej do polskiej – opowieść o dawnej fabryce Wat i Opatrunków Michała Dobrowolskiego

Zbiórka: Plac Lasoty przed pomnikiem Edwarda Dembowskiego,

godz. 16.00

Pomysł na założenie fabryki opatrunków chirurgicznych zrodził się w Mediolanie. Był to ostatni przystanek podróży magistra farmacji Michała Ludwika Dobrowolskiego po europejskich aptekach. Zachęcony przez członków towarzystwa farmaceutycznego, podbudowany zagranicznym doświadczeniem, wierny pozytywistycznym ideałom postanowił stworzyć pod koniec XIX wieku fabrykę opatrunków chirurgicznych. Ostatecznie miejscem

funkcjonowania i największego rozkwitu tego zakładu stało się Podgórze, a dokładnie wzgórze Lasoty.

Opowiada: Bartłomiej Sawicki

Dom Kultury Podgórze

ul. Sokolska 13, www.dkpodgorze.krakow.pl

godz. 16.00

Zwiedzanie „starej szkoły”, a także opowieść o dniu codziennym działającego tam obecnie Domu Kultury. Do zobaczenia m.in. dawne mieszkanie tercjana, sala widowiskowa, sala taneczna, piwnice.

Oprowadza: Iwona Wernikowska

Dwór Czeczów

ul. Ks. Popieluszki 36, www.dworzczeczow.pl

godz. 17.00

Opowieść „Historia Dworu Czeczów oraz rodziny Czecz de Lindelwald” – Bogna Wernichowska. Zwiedzanie dworu.

Dawna Emalia Oskara Schindlera – Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa,
ul. Lipowa 4, www.mhk.pl, WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

godz. 17.00

Oprowadzanie kuratorskie po stałej wystawy "Kraków - czas okupacji 1939-1945"

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (25 osób, wejściówki: Dom Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godz. 10.00 – 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godz. 11.00-18.00, informacje tel. 12 396 39 49).

Wydarzenia towarzyszące

Coffee Cargo

ul. Przemysłowa 3,

godz. 13.00 degustacja i ocena sensoryczna kaw

Zespół Coffee Proficiency to pasjonaci kawy, oddani w pełni misji dbania o jej smak. Dotąd skoncentrowani na tym, by wybrać, sprowadzić i wypalić najlepsze ziarna, teraz zapraszają do wyjątkowej kawiarni. Urządzona z wykorzystaniem morskich kontenerów konstrukcja, połączona stalowymi antresolami i mostkami, umieszczona w przestronnej, zachowującej klimat miejsca pracy hali dawnej fabryki Miraculum, ozdobionej niezwykłym murałem autorstwa częstochowskiego Monstfura.

Kawiarnia Stopklatka

ul. Brodzińskiego 8, [facebook.com/kawiarnia.stopklatka](https://www.facebook.com/kawiarnia.stopklatka),

godz. 15.00

Wernisaż niezwyklej wystawy pokonkursowych zdjęć zatytułowanej "Oblicza Kładki". Konkurs oraz wystawa organizowane są z okazji przypadających na wrzesień pierwszych urodzin Kawiarni Stopklatka a także czwartej rocznicy oddania do użytku tak istotnego punktu na mapie Krakowa i Podgórze jak Kładka Ojca Bernatka. Wystawa potrwa do 31 października.

Winiarnia Lipowa 6F/Krako Slow Wines

ul. Lipowa 6F, www.krakoslowwines,

godz. 17.00

W miejscu, gdzie przywraca się chwałę trunkom z naszego środkowo-wschodnio europejskiego regionu odbędzie się pokaz lepienia tradycyjnych gruzińskich pierogów „chinkali” (oczywiście przez autentycznego Gruzina). Można tam podyskutować, jedząc te przysmaki, czy przypadkiem nasze rodzime pierogi nie pochodzą z Kaukazu! Wszystko w akompaniamencie muzyki gruzińsko-ukraińskiego trio „Dziki Pola” (grupa Gia Beżuaszwili).

NIEDZIELA, 28 września - SPACERY

Jurajskie wzgórza Krzemionek

godz. 9.30

Zbiórka: ul. Redemptorystów (na łuku, przy wejściu na plac pod skałami)

Krzemionki - jurajskie wzgórza, ich budowa i urokliwe kształty mocno wpłynęły na charakter i krajobraz Podgórze. Budowa geologiczna - liczne uskoki tektoniczne, wąwozy i zjawiska krasowe splatają się tutaj z burzliwą historią II wojny światowej, legendami o Twardowskim i historią całego Krakowa. Kamieniołomy, których było kilka w obrębie Krzemionek

dostarczały także wapno i kamień budowlany dla całego miasta. W chwili obecnej powoli zaciera się zrębowy charakter budowy geologicznej. Zarastają stare kamieniołomy, miejska zabudowa wdziera się na wzgórza. Dlatego warto przypomnieć, że w obrębie miasta mamy takie miejsca, parki i tajemnicze ścieżki.

Oprowadza: Marian Łowczowski

Wojna krymska na Skalkach Twardowskiego

godz. 10.00

Zbiórka na skrzyżowaniu ul. Norymberskiej i Zielnej

W cieniu obchodów 100-lecia wybuchu pierwszej wojny światowej mija rocznica rozpoczęcia innego wielkiego konfliktu. 160 lat temu rozpoczęła się wojna nazwana później krymską, która choć toczona tysiące kilometrów od Krakowa, pozostawiła w mieście trwałe ślady. Na pamiątkę ówczesnych wydarzeń jak również niedawnego konfliktu Ukraińsko-Rosyjskiego o Krym, odbędziemy 1.5-godzinny spacer po austriackich fortyfikacjach z lat 1854-55 na Skalkach Twardowskiego. W programie:

Fortyfikacje austriackiego polowego obozu warownego z okresu Wojny Krymskiej (1854-55):

- Bateria polowa FB-28
- Szaniec piechoty IS-29 ½
- Szaniec polowy FS-29

Fortyfikacje polowe niemieckiej „Pozycji Fryderyka“ (1944r.)

Polowe stanowisko ogniowe karabinu maszynowego z okresu PRL

Oprowadza: Piotr Leonowicz

Zabłocie - szwarc, mydło i powidło, czyli wszystkiego po trochu

godz. 10.00

Zbiórka: Plac Bohaterów Getta (przed dawnym dworcem autobusowym)

Pętlę po Zabłociu zaczniemy od budynku składu związanego z tradycją handlu solą, by potem przenieść się w bliższą, żelazną już przeszłość przy nieistniejącej Stacji Kolejowej Kraków - Wisła. Następnie przekonamy się, że przy jednej ulicy można produkować i mydło i powidło, a także wyroby skórzane, alkoholowe i dachówki. Zobaczymy także jak wygląda terażniejszość Młyna Ziarno i Uniry-Telpodu. Za sprawą Oskara Schindlera i Liberatora pochylimy się nad czasami II wojny światowej, a KS-Podgórze i budynki mieszkalne z północno-wschodniej części Zabłocia przypomną nam bardziej ludzką stronę tej części miasta. Na koniec powrócimy jednak do tematów przemysłowych mijając tereny Fabryki Goreckiego i huty szkła, by opowieść skończyć na słodkim Kąciku.

Oprowadza: Anna Sokulska

Podgórze dla początkujących czyli historia Podgórza „w pigulce”

godz. 10.00 TŁUMACZENIE NA POLSKI JĘZYK MIGOWY

Zbiórka przed kościołem św. Józefa.

Niespieszny spacer podczas którego odkryjemy historię austriackiego Wolnego Królewskiego Miasta na prawym brzegu Wisły. Wyruszymy tropem tajemniczych podgórskich postaci, odnajdziemy, miejsce gdzie odpoczywa Herkules, wznosi się kościół nazywany „szopką krakowską” i ukryta jest najstarsza w mieście lodówka; zajrzemy do pracowni alchemicznej i malowniczego parku Pana Wojciecha; odkryjemy zagadkę podgórskiego kurhanu, rozszyfrujemy nazwę "Na Zbóju", poznamy niedostępny forta strzegący szlaków handlowych i podgórską nekropolię, a jak wystarczy nam sił... poszukamy skarbów Czarnej Damy i zdobędziemy szczyt Kopca Kraka!

Oprowadza: Elżbieta Lang

Specjalnie dla dzieci: Legendy Podgórza, czyli o księżniczce, kamieniu filozoficznym i podgórskich zwierzętach

godz. 10.30

Zbiórka: przed kościołem św. Józefa (wyruszamy na spacer bez względu na pogodę).

Z myślą o najmłodszych odkrywcach podgórskich zakamarków przygotowaliśmy specjalny spacer. Dzieci dowiedzą się pod jaką górą powstało Podgórze, skąd wzięła się nazwa Rękawka i gdzie można spotkać nieszczęśliwą księżniczkę. Spróbujemy odgadnąć, co łączy Podgórze z Nowa Hutą, a także wspólnie poszukamy Pana Twardowskiego i jego koguta, może uda nam się też spotkać inne podgórskie zwierzęta.

Oprowadza: Katarzyna Bury

Spacer po Parku Jerzmanowskich

godz. 11.00

Zbiórka: przed pałacem w Parku Jerzmanowskich (ul. Górników).

Opowieść o polskim Noblu Erazmie Jerzmanowskim, jego pałacu i parku oraz zwiedzanie Izby Historii Starego Prokocimia w Młodzieżowym Domu Kultury.

Oprowadza: Grażyna Fijałkowska

Galiczyjskie Podgórze

godz. 11.00

Zbiórka przed kościołem św. Józefa.

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza do odkrycia Podgórze, dzielnicy o wyjątkowym charakterze, silnie związanej swoją historią z dziejami Galicji. Podczas spaceru przemierzmy podgórskie ulice w poszukiwaniu miejsc związanych z tym właśnie okresem. Spacer towarzyszy wystawie "Mit Galicji", która będzie prezentowana w Galerii MCK od 10 października 2014. Więcej informacji www.mck.krakow.pl

Oprowadza: Kinga Migalska, Helena Postawka-Lech

Bagry – ich historia i atrakcje

godz. 11.00

Zbiórka: Parking przed KŻ HORN KRAKÓW, ul. Kozia 22, 10 min z przystanku Rzebika (tramwaj: 70 i 20, autobus: 125, 158, 185), Strona: www.kz.hornkrakow.pl

W programie zwiedzanie wieży widokowej, ok. 4 km spacer wokół Bagrów. Poznamy historie znane i nieznanie o zalewie Bagry. Dowiemy się gdzie w Krakowie można „dostać” wiatr w żagle i dlaczego na BAGRACH jest go najwięcej.

Oprowadza: Iwona Milejska.

godz. 12.00

Wizyta w Wakepoint Kraków Bagry – Akademia Wakeboardu, ul. Łanowa 1, dojazd j/w

Strona www.wakeparkkrakow.pl

Poznamy wakeboard – sport powstały z połączenia nart wodnych, snowboardu i surfingu, polegający na pływaniu na desce, trzymając się przyczepionej do wyciągu liny. Gdy pogoda dopisze, zobaczymy, jakie ewolucje można wykonywać na skoczniach.

Gospodarze wizyty: Mateusz Miśkowiec i Krzysztof Lasoń

Wojenne dzieje „Libana”. Kamieniołom „Liban” i Służba Budowlana w Generalnym Gubernatorstwie

godz. 13.00

Zbiórka: ul. Za Torem 22, przed wejściem.

Skąd się wzięła nazwa "Liban". Dlaczego ten kamieniołom jako jedyny spośród krakowskich wapienników zyskał złą sławę? Leżący w cieniu obozu płaszowskiego teren byłego obozu karnego Służby Budowlanej był świadkiem wielu tragedii okupacyjnych. W trakcie wycieczki zwiedzający dowiedzą się o zarówno o przedwojennych dziejach kamieniołomu, ale przede wszystkim zapoznają się z wojennym okresem jego funkcjonowania. Poznamy rolę Libana w systemie okupacyjnego terroru, jak i znaczenie gospodarcze. Jeszcze raz zatrzymamy się przed pomnikiem - mogiłą grupy junaków zamordowanych przez Niemców 22 lipca 1944 r. i przywołamy tamte wydarzenia...

Oprowadza: Piotr Makuła (Muzeum Armii Krajowej im Gen. Emila Fieldorfa „Nila”)

Szpital im. dr Józefa Babińskiego w Kobierzynie WYMAGANE WEJŚCIÓWKI

ul. Babińskiego 29, www.babinski.pl,

godz. 14.00

Zbiórka: przystanek Babińskiego. Dojazd z Łagiewnik autobusem 106 (kierunek Skotniki Szkoła) lub 166 (kierunek Sidzina), także z pętli Borek Fałęcki autobusem 201 (kierunek Skawina).

Zapraszamy do obejrzenia niezwykłego, zabytkowego szpitalnego zespołu architektoniczno-parkowego w Kobierzynie (dawnej wsi, obecnie dzielnicy Krakowa). Wybudowany w latach 1907-17 jako szpital psychiatryczny, obiekt powstał w oparciu o koncepcję samowystarczalnego miasta-ogrodu i był zaliczany do najpiękniejszych i najnowocześniejszych placówek tego typu w Europie. W programie, oprócz spaceru po terenie szpitala, zwiedzanie niektórych budynków: teatru, kościoła, willi dyrektorów, budynków gospodarczych a także wystawy prac plastycznych pacjentów. Poznamy wiele ciekawych historii związanych z dziejami szpitala i leczeniem psychiatrycznym. To szansa na nieco inne, niebanalne spojrzenie na psychiatrię.

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (Grupa 50 osób, wejściówki: Dom Historii Podgórze, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 20 września w godz. 10.00 – 15.00 oraz w dniach 23 – 26 września w godz. 11.00-18.00, informacje tel. 12 396 39 49).

Oprowadza: Maciej Bóbr

"Na Podgórzu wychowani zawsze wierni i oddani" - KS PODGÓRZE

godz. 14.00

Zbiórka: pod wiaduktem kolejowym u zbiegu ulic Dąbrowskiego, Dekerta i Romanowicza

Specjalnie na nasz spacer drzwi otworzy najstarszy działający do dnia dzisiejszego klub sportowy Podgórze. Poznamy jego bogatą w wydarzenia przeszłość i zobaczymy jak dziś wygląda życie w klubie. Będziemy rozmawiać nie tylko o piłce nożnej Panów ale też i Pań. Przypomnimy czasy kiedy tenisiści stołowi Podgórze z powodzeniem startowali w ekstraklasie a kręglarki zdobywały mistrzostwo Polski. Opowiemy jak dawniej wyglądał stadion KS Podgórze i gdzie były pierwsze szatnie zawodników. Wskresimy na moment czasy największej świetności najbardziej podgórskiego klubu Krakowa.

Oprowadza: Norbert Tkacz (autor bloga www.blog358.pl)

Street Art w Starym Podgórzu i na Zabłociu

godz. 14.00

Zbiórka: ul. Lipowa 4 pod ścianą z napisem MOCAK

W czasie wycieczki po podgórskim „street artcie” zaprezentowanych zostanie 21 realizacji, od graffiti, przez muralowe inicjatywy indywidualne i instytucjonalne - zarówno prywatne, publiczne, jak i pozarządowe - po instalacje w przestrzeni miejskiej. Uczestnicy dowiedzą się kim są autorzy dzieł sztuki ulicznej, jakimi technikami wykonywane są prace, w jaki sposób można uzyskać miejsce (najczęściej ścianę) pod realizację oraz poznają okoliczności wykonania i inspiracje stojące za podgóorskimi dziełami sztuki realizowanymi w przestrzeni publicznej. Czas trwania: 3 godziny.

Oprowadza: Michał Pałasz, przewodnik Krakowskiego Szlaku Street Artu (Instytut Kultury UJ).

U źródeł wolskiej tożsamości - zespół dworsko-parkowy na Woli Duchackiej

godz.15.00

Zbiórka: ul. Estońska, przy Przedszkolu nr 51 (tzw. „nowy dwór” w dawnym zespole dworsko-parkowym)

Zapraszamy do wędrowki po miejscu, które kryje w sobie prawie 600-letnią historię, do wysłuchania prywatnych opowieści o ostatnich 100 latach dworu i parku, o latach walki o utworzenie Parku Duchackiego, które zintegrowały starych i nowych wolan, a przede wszystkim licznych sympatyków przyrody nieujarzmionej z całego Krakowa.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej, OKK Wola Duchacka Wschód

Wycieczka rowerowa WYMAGANA REZERWACJA

godz. 15.00 - wymagana rezerwacja

Zbiórka: pl. Bohaterów Getta

Zapraszamy na rowerową wycieczkę po Podgórzu. Odwiedzimy miejsca związane z podgóorskimi osobistościami i osobowościami – jak Wojciech Bednarski, Antoni Mateczny czy Pan Herkules. Nie zabraknie akcentów rowerowych, znaków solarnych oraz ciekawych zakątków (także tych przyrodniczych), na których poznanie często nie mamy czasu. Na rowery zaprasza Anna Hojwa..

WYMAGANA REZERWACJA (grupa 15 osób, zapisy mail: biuro@podgorze.pl)

Tajemnice i zagadki dawnego Płaszowa

godz. 16:00

Zbiórka: pętla tramwajowa Mały Płaszów

O tym jak kształtował się rozwój przestrzenny, skąd wzięły się nazwy ulic: Przewóz, Stróża Rybna czy Świnia Krzywda, gdzie miał się znajdować największy śródlądowy port w Europie i ile wieków liczą najstarsze pomniki przyrody dowiemy się podczas organizowanego po raz pierwszy spaceru po Płaszowie. Całość zostanie wzbogacona prezentacjami multimedialnymi.

(W razie niesprzyjającej aury zapraszamy o godz. 16:00 do salki parafialnej parafii p.w. Matki Bożej Fatimskiej ul. Mały Płaszów 11)

Oprowadzają: Maciej Mieziań (MHK) oraz Piotr Świtalski

"Od przystanku Podgórze Miasto do stacji Podgórze Płaszów czyli wzdłuż Galicyjskiej Kolei Transwersalnej"

godz. 16.00

Zbiórka: na końcu Alei Edwarda Dembowskiego u wejścia na kładkę pieszą nad Al. Powstańców Śląskich i linią kolejową Kraków Płaszów - Oświęcim.

130. rocznica uruchomienia jednego z najważniejszych przedsięwzięć transportowych Podgórze stanowi znakomitą okazję do przyjrzenia się jak ta inwestycja wpisała się w jego historyczny i współczesny pejzaż. Wędrując końcowym odcinkiem "Transwersalki" dowiemy się: dlaczego ją zbudowano, jaki miała pierwotny przebieg oraz dlaczego stanowi dziś niezbywalny element dziedzictwa kulturowego Podgórze i Krakowa.

Oprowadza: Dominik Lulewicz

Po angielsku/English:

Podgórze for Beginners – guided walk (wersja angielska),

godz. 10.00

Zbiórka przed kościołem św. Józefa (Rynek Podgórski),

Oprowadza: Marcin Ziobro

Sunday (28. 09), starts: 10 p.m., meeting point: St. Joseph`s Church (Rynek Podgórski),
guide: Marcin Ziobro

Program dostępny również na stronach: www.podgorze.pl, www.domhistoriipodgorza.pl oraz www.edd.nid.pl

Kontakt z organizatorami: email: biuro@podgorze.pl, tel.12 396 39 49.

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ MOŻLIWOŚĆ ZMIAN W PROGRAMIE Z
PRZYCZYŃ NIEZALEŻNYCH

Dziękujemy właścicielom i administratorom obiektów oraz przewodnikom za pomoc i poświęcony czas.

PARTNERZY:

Dom Historii Podgórze

Wydawnictwo Otwarte

WSPÓŁPRACA:

Muzeum Armii Krajowej im Gen. Emila Fieldorfa „Nila”

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa

Międzynarodowe Centrum Kultury

Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej

IPR Development Sp. z o. o

Restauracja Hawełka

Fundacja Kultury Bez Barrier

PATRONAT MEDIALNY:

DZIENNIK POLSKI, WIADOMOŚCI

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego